

【新闻稿】

宝成工业股份有限公司

二〇一四年第二季税后净利 **11.52 亿元** 每股盈余 **0.39 元**
二〇一四年上半年度税后净利 **22.05 亿元** 每股盈余 **0.75 元**

发布日期:2014.08.14

宝成工业股份有限公司(“宝成工业”，台湾证交所股票代码：9904)董事会今(14)日通过 2014 年第二季合并财务报表，2014 年第二季合并营收为新台币(以下币别同) 640.35 亿元，税后净利 11.52 亿元，税后每股盈余 0.39 元；累计 2014 年上半年度合并营收为 1,198.28 亿元，税后净利 22.05 亿元，税后每股盈余 0.75 元。

1. 2014 年第二季

在制鞋业务及运动用品通路业务稳健增长的带动下，宝成工业 2014 年第二季合并营收达 640.35 亿元，较去年同期合并营收 598.65 亿元增加 7.0%。而随着合并营收持续成长，宝成工业 2014 年第二季合并营业毛利由去年同期的 132.11 亿元增加至 143.99 亿元，合并营业毛利率亦由去年同期的 22.0% 提升至 22.5%。

然而，宝成工业子公司裕元工业(集团)有限公司(以下简称“裕元工业”，香港联交所股票代码：0551)旗下东莞高埗鞋厂部分员工于 2014 年 4 月份提出调整社保及住房公积金(以下简称“员工福利金”)之要求，裕元工业经检视中国地区之员工福利政策，及为具体响应员工要求，并协助集团于竞争日益剧烈的中国劳动市场留任及招聘员工，以确保中国厂区正常生产及营运，裕元工业决定就中国所有厂区员工之员工福利金增额提拨美金 9,000 万元(约新台币 27.09 亿元)，并帐列于 2014 年第二季合并营业费用；同时，调整中国厂区员工之员工福利金及每月生活津贴，预计 2014 年 5 月至 2014 年 12 月将增加约美金 7,700 万元(约新台币 23.18 亿元)的成本及费用。

受到前述员工福利金之增额提拨及调整的影响，宝成工业 2014 年第二季合并营业费用较去年同期增加，使得 2014 年第二季合并营业净利较去年同期减少 26.92 亿元，为 6.18 亿元。

合并营业外收入及支出方面，宝成工业 2014 年第二季合并营业外净收入为 15.18 亿元，较去年同期减少 6.14 亿元，主系由于汇率波动，净外币兑换损失较去年同期增加 4.58 亿元，以及依权益法认列之投资收益较去年同期减少 1.99 亿元，另透过损益按公允价值衡量之金融商品净损失则较去年同期减少 0.78 亿元所致。

以上，宝成工业 2014 年第二季税后净利为 11.52 亿元，税后每股盈余 0.39 元。

单位：新台币佰万元

合并报表	2014 年第二季 (2014.04.01~2014.06.30)		2013 年第二季 (2013.04.01~2013.06.30)		成长率
	金额	%	金额	%	
营业收入	64,035	100.0%	59,865	100.0%	+7.0%
营业毛利	14,399	22.5%	13,211	22.0%	+9.0%
营业费用	13,781	21.5%	9,901	16.5%	+39.2%
营业净利	618	1.0%	3,310	5.5%	-81.3%
营业外收入及支出	1,518	2.4%	2,132	3.6%	-28.8%
税前净利	2,136	3.4%	5,442	9.1%	-60.7%
所得税费用	496	0.8%	725	1.2%	-31.6%
本期净利	1,640	2.6%	4,717	7.9%	-65.2%
归属于：非控制权益	488	0.8%	2,046	3.4%	-76.1%
归属于：本公司业主	1,152	1.8%	2,671	4.5%	-56.9%
基本每股盈余	\$0.39		\$0.91		-57.1%

注：2014 年第二季及 2013 年第二季基本每股盈余，系以 2014 年第二季及 2013 年第二季加权平均股数 29.44 亿股及 29.34 亿股计算之基本每股盈余。

2. 2014 年上半年度

宝成工业 2014 年上半年度合并营收达 1,198.28 亿元，较去年同期合并营收 1,106.48 亿元成长 8.3%。以营运部门别而言，制鞋业务依然为合并营收的主要来源，占合并营收比重 75.4%，运动用品通路业务及其他业务则分别占合并营收比重 24.3% 及 0.3%。

单位：新台币佰万元

营运部门别信息	2014 年上半年度		2013 年上半年度	
	金额	%	金额	%
制鞋业务	90,341	75.4%	84,555	76.4%
运动用品通路业务	29,073	24.3%	25,426	23.0%
其他业务	414	0.3%	667	0.6%
合计	119,828	100.0%	110,648	100.0%

受惠于合并营收的持续成长，宝成工业 2014 年上半年度合并营业毛利由去年同期 239.77 亿元增加至 274.58 亿元，合并营业毛利率也由去年同期的 21.7% 提高至 22.9%。惟因裕元工业就其中国厂区员工之员工福利金作增额提拨及调整，以致 2014 年上半年度合并营业费用较去年同期增加，合并营业净利因而较去年同期减少 12.72 亿元，为 32.74 亿元。

合并营业外收入及支出方面，本期主要影响项目包括净外币兑换损失较去年同期增加 9.87 亿元；此外，本期期末金融商品之评价损失为 6.77 亿元，加计回转上年度所认列之评价利益 4.19 亿元，以及本期已实现利益 2.09 亿元，以致本期透过损益按公允价值衡量之金融商品净损失为 8.87 亿元，致较去年同期损失增加 8.90 亿元；加

上本期处分固定资产净利益则较去年同期增加 1.77 亿元，利息费用较去年同期减少 1.37 亿元，以及依权益法认列之投资收益则较去年同期增加 0.74 亿元。因此，宝成工业 2014 年上半年度合并营业外收支净收益为 16.41 亿元，较去年同期减少 14.95 亿元。

综上，宝成工业 2014 年上半年度税后净利为 22.05 亿元，税后每股盈余 0.75 元。

单位：新台币佰万元

合并报表	2014 年上半年度 (2014.01.01~2014.06.30)		2013 年上半年度 (2013.01.01~2013.06.30)		成长率
营业收入	119,828	100.0%	110,648	100.0%	+8.3%
营业毛利	27,458	22.9%	23,977	21.7%	+14.5%
营业费用	24,184	20.2%	19,431	17.6%	+24.5%
营业净利	3,274	2.7%	4,546	4.1%	-28.0%
营业外收入及支出	1,641	1.4%	3,136	2.8%	-47.7%
税前净利	4,915	4.1%	7,682	6.9%	-36.0%
所得税费用	1,108	0.9%	916	0.8%	+21.0%
本期净利	3,807	3.2%	6,766	6.1%	-43.7%
归属于：非控制权益	1,602	1.3%	2,773	2.5%	-42.2%
归属于：本公司业主	2,205	1.9%	3,993	3.6%	-44.8%
基本每股盈余	\$0.75		\$1.36		-44.9%

注：2014 年上半年度及 2013 年上半年度基本每股盈余，系以 2014 年上半年度及 2013 年上半年度加权平均股数 29.44 亿股及 29.34 亿股计算之基本每股盈余。

3. 未来展望

宝成工业 2014 年前七个月自结合并营收为 1,396.26 亿元，较去年同期 1,296.42 亿元增加 7.7%，显示核心业务维持稳健增长，集团对于全年营运表现保持审慎乐观。制鞋业务方面，将持续推动自动化生产，整合供应链资源，适时扩充及弹性调整产能配置，不断寻求更佳生产模式，以减缓人工成本及福利支出增加所造成之影响。而在运动用品通路业务方面，则将强化库存、采购及物流管理，并逐步拓展多元销售渠道及丰富产品组合，满足不同消费者的需求，以扩大销售规模及增进经营效益。

集团于 2014 年上半年度虽然历经不少困难，始终坚持勇于面对挑战，不断强化自身实力，相信可令挑战转化为机会，并建立更高的竞争门坎。集团将继续专注于核心业务之经营，重视人才投资与培育，优化产能，强化与创新供应链整合，朝公司永续经营的目标迈进。

宝成工业股份有限公司

何明坤 执行协理

Email: ir@pouchen.com

网址: <http://www.pouchen.com>